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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Svar på remiss om Motion om att starta 
konceptet Trygg stad 

Förvaltningens förslag till beslut 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att överlämna 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på motionen om att starta 

konceptet Trygg stad. 

 

 

 

 

   

Per Kjellander  Ditte Westin 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Motion (2017:68) av Anna König Jerlmyr (M) om att starta 

konceptet Trygg stad har remitterats till Spånga-Tensta 

stadsdelsnämnd för yttrande. I motionen föreslår att berörda 

nämnder och bolag genomför konceptet Trygg stad genom att 

etablera en svensk modell av Business Improvement Districts, BID, 

kallad för Trygg stad. Etableringen av konceptet bygger på att en 

organisation bildas för platssamverkan mellan fastighetsägare, 

staden, handlare och andra aktörer.  

 

Förvaltningen kan konstatera att för Spånga-Tenstas del innebär 

förslaget inte några förändringar i arbetssätt, eftersom följande 

arbete redan är etablerat: 

 Lokalt utvecklingsprogram för trygghet finns 

 BID finns i form av Järva fastighetsägarförening sedan tio år  

 Strukturerade samverkansmöte sker minst fyra gånger per år 

mellan förvaltningar, fastighetsägare, handlare och polis. 

 Ansökningar till trygghetsfonden görs regelbundet 

 

Förvaltningen vill också tillföra att trygghetsarbetet inom stadsdelen 

utvecklas kontinuerligt i samverkan med andra aktörer och är ett 

prioriterat mål för nämnden. 
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Ärendets beredning 

Ärendet är berett vid avdelningen stadsdelsutveckling. I 

beredningen har jämställdhetsperspektivet beaktats. 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen har fått en remiss på Motion (2017:68) om 

att starta konceptet Trygg stad (dnr 106-1781/2017). Motionen är 

upprättad av Anna König Jerlmyr (M). 

 

Motionen inleds med en beskrivning av brottsutvecklingen och den 

ökade upplevelsen av otrygghet. För att vända på utvecklingen 

föreslås att en svensk modell av Business Improvement Districts, 

BID, införs i Stockholm. Den svenska modellen kallas för Trygg 

stad. Etableringen av konceptet bygger på att en organisation bildas 

för platssamverkan mellan fastighetsägare, staden, handlare och 

andra aktörer. Syftet är att utveckla och kvalitetssäkra en attraktiv, 

trygg och händelserik plats för alla. Initialt etableras konceptet på 

12 platser i Stockholm, varav Tensta är en av dessa. 

Trygghetsmätningar ska genomföras dagligen på platserna. I 

konceptet ingår en anställd platsansvarig. 

 

Motionen föreslår att berörda nämnder och bolag genomför 

konceptet Trygg stad. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

För Spånga-Tenstas del skulle införandet av konceptet Trygg stad 

inte innebära några förändringar i sättet att arbeta med platsen. Ett 

BID är etablerat i Järva sedan tio år tillbaka, Järva 

Fastighetsägarförening. I detta BID finns fastighetsägare, polis och 

förvaltningen representerade.  

 

När det gäller trygghetsarbetet i stadsdelsområdet Spånga och 

Bromsten har förvaltningen regelbundna samverkansmöten med 

fastighetsägare och företagarföreningar inom ramen för det lokala 

utvecklingsprogrammet för trygghet.  

 

Förvaltningen har dessutom strukturerade samverkansmöten fyra 

gånger per år med fastighetsägare, marknadsföringsansvarig för 

Tensta Centrum, ett företagarråd och en företagarförening i Tensta 

Centrum, MTR, trafikkontoret, polisen, lokala aktörer från 

civilsamhället samt förvaltningens kultursamordnare i syfte att 

gemensamt arbeta för en trygg och levande stadsdel. Arbetet 

innebär att vi gemensamt planerar och genomför trygghetsskapande 

åtgärder och publika event i Tensta Centrum. 
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Förvaltningens samarbete med trafikkontoret sker inom ramen för 

det lokala utvecklingsprogrammet för trygghet, där Tensta Centrum 

med omnejd är ett prioriterat geografiskt område. Sedan 

programmet fastställdes har ett flertal beslut fattats om upprustning 

av Tenstagången, utökad städning i området samt byte av belysning. 

Trafikkontoret prioriterade Tensta i sin satsning för tillfälliga så 

kallade ”sommartorg”. Förvaltningen har under 2017 genomfört ett 

pilotprojekt för tillämpning av medborgarbudget, vilket lett till att 

medborgarna har röstat fram att en lekplats ska etableras i 

Gullingeparken i Tensta. Vidare kommer Blå huset som stadsdelens 

kulturnav att vidareutvecklas under 2018 i samverkan med 

kulturförvaltningen. 

 

Stockholm stad har inrättat en trygghetsfond. Spånga-Tensta 

stadsdelsförvaltning har sökt medel från fonden för ytterligare 

trygghetsskapande åtgärder i närheten av Tensta Centrum. 

 

Trygghetsarbetet utvecklas kontinuerligt i samverkan med andra 

aktörer och är ett prioriterat mål för förvaltningen. 

 

Utifrån ett jämställdhetsperspektiv är kvinnor en grupp som, i högre 

andel än män, upplever otrygghet. Därför är det särskilt viktigt att 

prioritera trygghetsskapande åtgärder som leder till en ökad 

trygghet för kvinnor 

Bilagor 

1. Motion om konceptet Trygg stad. 


